СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 12 июля 2023 г.                                     № 304

пгт Мостовской

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Мостовский район

от 19 декабря 2019 г. №416 «Об утверждении Положения

о денежном содержании муниципальных служащих

муниципального образования Мостовский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», решением Совета муниципального

образования Мостовский район от 14 декабря 2022 г. № 249 «О бюджете

муниципального образования Мостовский район на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» Совет муниципального образования Мостовский

район РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 июля 2023 г. на 5,0 процентов оклад денежного

содержания муниципальных служащих муниципального образования

Мостовский район, в пределах утвержденного фонда оплаты труда на

соответствующий финансовый год.

2.Установить, что подлежат округлению размеры должностных окладов

муниципальных служащих муниципального образования Мостовский район до

целого рубля в сторону увеличения.

3.Утвердить изменения в решение Совета муниципального образования

Мостовский район от 19 декабря 2019 г. №416 «Об утверждении Положения о

денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования

Мостовский район» согласно приложению к настоящему решению.

4.Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования

Мостовский район от 29 декабря 2021 г. № 147 «О внесении изменения в

решение Совета муниципального образования Мостовский район от 19 декабря

2019 г. №416 «Об утверждении Положения о денежном содержании

муниципальных служащих муниципального образования Мостовский район».

 2

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по правовым вопросам и законодательству (Сурков И.В.).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 г.

Председатель Совета муниципального

образования Мостовский район                                                       А.В.Ладанов

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Мостовский район                       А.Г.Евсеев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета муниципального

образования Мостовский район

от 12.07.2023 г.  № 304

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Совета муниципального образования Мостовский

район от 19 декабря 2019 г. № 416 «Об утверждении Положения о денежном

содержании муниципальных служащих муниципального образования

Мостовский район»

В разделе 2 «Оплата труда муниципального служащего» приложения к

решению:

1) пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4.Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения муниципальных служащих муниципального образования

Мостовский район:

Наименование должности Должност-

ной оклад

(рублей в

месяц)

Ежемесячное

денежное

поощрение

(должностных

окладов)

Администрация муниципального образования Мостовский район

Первый заместитель главы муниципального

образования

9 799,00 6,5

Заместитель главы муниципального

образования

8 530,00 6,5

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

8 530,00 6,5

Управляющий делами 8 365,00 5,9

Начальник управления 8 365,00 5,9

Начальник управления, главный архитектор 8 365,00 5,9

Начальник управления, начальник отдела  8 365,00 5,9

Заместитель начальника управления 8 279,00 5,9

Заместитель начальника управления,

начальник отдела

8 279,00 5,9

Начальник отдела (самостоятельного) 8 197,00 5,9

Заместитель начальника отдела

(самостоятельного)

7 694,00 5,9

Начальник отдела управления 8 112,00 5,0

Заместитель начальника отдела управления 7 445,00 4,9

Помощник 6 190,00 4,0

Советник 6 190,00 4,0

 2

Заведующий сектором 6 310,00 4,2

Главный специалист 6 690,00 4,6

Заведующий

общественной приемной главы

5 854,00 5,3

Ведущий специалист 5 854,00 4,4

Специалист I категории 4 348,00 3,3

Совет муниципального образования Мостовский район

Начальник отдела (самостоятельного) 8 197,00 5,9

Ведущий специалист 5 854,00 4,4

Контрольно счётная палата  муниципального образования

Мостовский район

Главный специалист 6 690,00 4,6

Ведущий специалист 5 854,00 4,4

                                                                                                                          »;

2) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

муниципального образования Мостовский район:

Наименование классного чина Оклад за

классный чин

(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 3 класса 1820,00

Действительный муниципальный советник 2 класса 1930,00

Действительный муниципальный советник 1 класса 2041,00

Муниципальный советник 3 класса 1434,00

Муниципальный советник 2 класса 1544,00

Муниципальный советник 1 класса 1654,00

Советник муниципальной службы 3 класса 1048,00

Советник муниципальной службы 2 класса 1159,00

Советник муниципальной службы 1 класса 1269,00

Референт муниципальной службы 3 класса 772,00

Референт муниципальной службы 2 класса 828,00

Референт муниципальной службы 1 класса 993,00

Секретарь муниципальной службы 3 класса 497,00

Секретарь муниципальной службы 2 класса 607,00

Секретарь муниципальной службы 1 класса 662,00

                                                                                                                      ».

Начальник отдела кадров администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                               Е.А. Мазяева